
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 Г И М Н А З И Я  №  41 

(МАОУ «Гимназия № 41») 

 

П Р И К А З 

02 сентября 2025 г.   № 201 

г. Новоуральск 
 

   

О создании медиацентра 

МАОУ «Гимназия № 41» 

 
  В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим Концепцию развития 

дополнительного образования детей до 2030 года и в целях развития 

творческих способностей учащихся, создание условий для самореализации и 
личностного развития учащихся, профилактики асоциальных явлений среди 

учащихся, формирования положительного имиджа школы и 

информационного сопровождения деятельности школы во внешнем и 

внутреннем коммуникационном пространстве 
  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать создать школьный медиацентр «Медиа41» в системе 

воспитательной работы школы, в рамках внеурочной деятельности по 

реализации ФГОС ООО с 03 сентября 2025 года. 

2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-
правовые документы по созданию школьного театра до 10.09.2025г. 

3. Назначить руководителями школьного медиацентра Лигостаеву 

Анастасию Константиновну, педагога-организатора. 
4. Лигостевой А.К. подготовить на утверждение план деятельности 

школьного медиацентра «Медиа41». 

5. Хомей О.М. ответственному за ведение сайта гимназии создать на 

официальном сайте раздел «Школьный медиацентр «Медиа41» и разместить 
документы по деятельности  медиацентра до 15.09.2025г. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на   заместителя   

директора по ВР Рыбакову Н.С.  

Директор                                                                          А.В. Великов 
 


